
亀

、

平成29年11月市議会建設水道委員会資料

第133号臓案工事の請負契約の締結について

市道江平浜平線トンネル新設工事

目次

1 工事の仮契約の概要・

2 入札参加者及び入札結果・

3 入札参加資格審査結果・・

4 制限付一般競争入札の概要・

5 図面等・ ■吋■■■■巨■■■■●■■■

=匡■巨■■■●■■■■■■

■■■■■●■■■■盾■■■

1 ぺ.^ジ

3^^ジ

4^^ジ

5^^に

8 /、ミ^三フ■■■■

平成 29年11月

部
部

財
木

理
土



、

゛

゛

,
1



气
、

工事の仮契約の概要

第133号議案資料

工

契
(消

事

約金額

費税含む、)

落札金額
(消費税含まない)

名 市道江平浜平線トンネル新設工事

816,604,698円

7 5 6,

相

上滝・長興産業・中嶋組特定建設工事共同企業体

長崎市新地町5番17号
株式会社上滝

代表取締役上滝満

長崎市三原1丁目5番43-809号
長興産業株式会社
代表取締役村山和紀

長崎市梁川町15番12号

株式会社中嶋組
代表取締役中島圭代

1 1 5,,46 2円

手

担当

方

工

契約の方法

期

幅員

入札年月日

議会の議決を得た日から平成31年9月30日まで

入札回数

一般競争入札(制限付一般競争入キD

入札参加者

及び入札結果

平成29年1 0月1 9日

1回

3ページ記載のとおり

工 事 概

工事場所

工事内容

要

坂本2丁目及び江平1丁目

延長 274.0メートル

トンネルエ事

延長 2 24.0 メートル

周辺工事

延長 50.0 メートル

9.5メートル

部
部

財
木

理
土

入
札

1
 
2



財 源 内 訳
予算額

工事費

契約額

千円

900,000

差引

千円

816,605

国庫支出金

千円

83,395

千円

450,000

千円

408,302

県支出金

財源内訳

千円

41,698

千円

地方債

千円

千円

405,000

千円

1
,

千円

367,400

その他

千円

37,600

,

千円

一般財源

千円

千円

45,000

干円

千円

40,903

千円

4,097

2



2 入札参加者及ぴ入札結果

※下記入札金額については、消費税は含まない。

業者

長崎西部・丸栄・ウヱノ特定
建設工事共同企業体

2
三基・竹下・白水特定建設
工事共同企業体

予定価格(消費税含まない)

名

最低制限価格(消費税含まない)

(最低制限価格率)

3
上滝・長興産業・中嶋組特
定建設工事共同企業体

第1回
(入札率)

4
谷川・小山・星野管工特定
建設工事共同企業体

745,122,264

( 89.47%)

749,358,000

( 89.98%)

第2回
(入札率)

756,115,462

( 9079%)

832β18,000円

749,619,481円

(90.01%)

第3回
(入札率)

756,948,280

( 90.89%)

結

(円)

失格
最低制限価格未満

果

失格
最低制限価格未満

落札

3

番
号



3 入札参加資格審査結果

業 者

長崎西部・丸栄・ウヱノ特
定建設工事共同企業体

名

代表構成員名

その他構成員名

2
三基・竹下・白水特定建設
工事共同企業体

繍長崎西部建設

繍丸栄組

総合数値

(点)

繍ウエノ

3
上滝・長興産業・中嶋組特
定建設工事共同企業体

掬三基

竹下建設工業麟

1,337

施

一般国道202号道路改良
工事(指方トンネル1工区)

欄白水建設

工

1,158

工

4

事

谷川・小山・星野管工特定
建設工事共同企業体

欄上滝

実

1,155

名

績

長興産業繍

1,251
九州新幹線(西九州)、鈴
田トンネル他

鵬中嶋組

1,205

金額(円)

鵬谷川建設

2,480,394,000

1,076

繍小山建設

1,261
一般県道諌早外環状線道路改
良工事α仮称)3号トンネル)

星野管工設備繍

1,153

4,403,175,000

1,068

1,187
一般県道瀬浦厳原港線道路
改良工事(内山坂トンネル)

1,186

1,280,207,250

1,079

1,329,633,900

4

番
号



4 制限付一般競争入札の概要

1 入札に付する事項

(1)工事名市道江平浜平線トンネル新設工事

(2)工事場所長崎市江平1丁目ほか

(3)工事内容工事延長L・274m

・トン初工事 L.224m

・周辺工事 L=50m

(4)工期平成29年11月市議会議決後から平成,31年9月30日まで

2 資格要件

(1)共同企業体としての要件

ア自主的に結成された共同企業体であること。

イエ事施工方式は、共同施工方式(甲型)とする。

ウ共同企業体は、3者で構成するものとし、 2(2)及び2(3)の代表構成員の資

格要件を満たすもの1者と、2(2)及ぴ2(4)のその他構成員の資格要件を満た

すもの2者の組み合わせとする。ただし、各構成員は本入札に参加する他の

共同企業体の構成員となることができない。

エー構成員の出資比率の最小限度は20%とする。

オ存続期間は、次に掲げる共同企業体の区分に応じ、それぞれに定める期

間とする。

(ア)当該工事の請負契約の相手方となった共同企業体

成立してから、当該工事の請負契約の履行後3箇月以上

(イ)当該工事の請負契約の相手方とならなかった共同企業体

成立してから、当該工事の請負契約が締結された日まで

力共同企業体の一構成員の代表者(入札・契約締結権限を有する受任者(以

下「受任者」という。)を含む。)が、同一の共同企業体の他の構成員の代

表者(受任者を含む。)を兼ねていないこと。

(2)共同企業体の構成員の資格要件

ア長崎市契約規則(昭和39年長崎市規則第26号)第2条第1項に規定する者

(同項後段の規定により読み替えて適用する者を含む。)に該当しない者

及び同条第2項各号に該当しないと認められる者であること。

イ長崎市建設工事等入札参加資格者名簿(建設工事)に登録がある者である

と^ 0

ウ長崎市競争入札参加資格者指名停止措置要領及び長崎市各種契約等にお

ける暴力団等の排除措置に閏する要綱の規定に基づく指名停止期間中でな

い者であること。

工会社更生法(平成14年法律第154号)第17条の規定に基づく更生手続開始

の申立て又は民事再生法(平成11年法律第225号)第21条の規定に基づく再

生手続開始の申立てがあった者(更生手続開始又は再生手続開始の決定日

以後を審査基準日とする経営事項審査を受け、本市の入札参加資格審査申

請害を再度提出し、その審査を経て有資格業者として認定された者で、更

5



生計画の認可が決定された者又は再生計画の認可の決定が確定された者を

除く。)でないこと。

オ会社法(平成17年法律第86号)第4乃条若しくは第644条の規定に基づく清

算の開始又は破産法(平成16年法律第75号)第18条若し.くは第19条の規定に

基づく破産手続開始の申立てがあった者でないこと。

力本市競争入札参加資格の更新期限が経過していない者であること。

キ共同企業体の各構成員の各代表者(受任者を含む6)が、本入札に参加

する他の共同企業体の各構成員の各代表者(受任者を含む。)と同一の者

になっていない者であること。

ク開札日の前日から起算して1箇月前に当たる日から開札日までの期間に

本市又は本市上下水道局が行った他の建設工事の請負契約に係る制限付一

般競争入札において、1件の落札価格(消費税込み。共同企業体の場合は、

落札価格を各構成員の出資比率で按分した額)が1億5千万円以上の落札を

していない者であること。

ケ次の工事を落札した者(共同企業体の構成員を含む。)を構成員とする

共同企業体でないこと。

工事名:稲佐山公園斜面輸送施設設置工事(平成29年7月13日開ネD

南部下水処理場余剰汚泥濃縮設備改築電気工事(平成29年7月27

日開札)

仁田佐古小学校建設特殊基礎工事(平成29年8月3日開木D

琴海地区送・配水管推進工事(平成29年8月24日開札)

南部下水処理場受変電設備改築工事(平成29年9月7日開キD

三重浄水場排水処理施設整備工事(平成29年9月12日開札)

西部下水処理場水処理施設(土木)築造工事(平成29年9月12日

開キD

(3)代表構成員の資格要件

ア長崎市内に本店を有する者であること。

イ 2(2)イの名簿に土木一式で登録があり、特、定建設業の許可を有する者で

あること。

ウ本市における土木一式に係る公告日現在の総合数値が1,050点以上であ

る者であること。

工元請(共同企業体においての実績はその他構成員としての実績も含
む。)として過去10箇年の間に、道路トンネル・鉄道トンネルエ事で、ト

ンネル本体工事(延長224m 以上)の契約を1回以上締結し、これらをすべて

誠実に履行した者であること。

オ建設業法(昭和24年法律第100号)の規定に基づく直接的かつ恒常的な雇

用関係にある土木一式に係る監理技術者を専任で配置できる者であること。

なお、当該技術者については、入札参加申請書の提出期限日を含め連続し

て3箇月以上の雇用関係にあること。

(4)その他構成員の資格要件

ア長崎市内に本店を有する者であること。

イ 2(2)イの名簿に土木一式で登録がある者であること。

6



ウ本市における土木一式に係る公告日現在の総合数値が1,050点以上であ

る者であること。

工建設業法の規定に基づく直接的かつ恒常的な雇用関係にある土木一式に

係る監理技術者又は国家資格を有する主任技術者を主任技術者として専任

で配置できる者であること。なお、当該技術者については、入札参加申請

書の提出期限日を含め連続して3箇月以上の雇用関係にあること。

7



5
..'、,『,」ト■、.ー"」、ー'ー.^、.".

゛j"、野菱艇§巡棚位署図(江平浜平網病製簿欝訟撚鷲獄魚●j'、'埼亀鴫1無遜錫1位署図 6工平浜平線)辱き怨建運事、ξ験蓮赫§無倫,,'・篭,鼻遥む、1イy置 CI '.)途剥隙劇注洋1県翁;洩舮ゞ、ミ畿
・'、勺ξ・'、す謄、i食、、ム'熊ξ登^、叉f'州梦Nゞドゞ轟量尋N".,11リ,^共・ーー益亀、N、'゛会声叉;1'1盲'闇渉紗、専験加.馨,,)fζ嘉1ミy都越、遷葦弐ゞN,,ー'ーーー熱、三・'声゛W罵癒法風ミ藤吋t-、.・制四'リ§瓢f獄象藩電.ゞト、、・,"岡嘩亭、づ"一讐誠弐輪圃器セι終1゛禽愚ミi'々§契御辯謎寒点盆醐}1'1ト",K1李:・溝支礎建毛生《邊参ミ§壁ξ一ー'、'"'「紗舟愈1冬衡露"剣辱畷繍蹴謡繍゛難鄭'、感、オ,＼N}t 《三・、1;ミ§§1・搬雜'廼先)、雁念;゛鯛1勢"眺除愈裟蟻祥狩悔沙砥yξξ勃N 'gfゞ'＼ぎ§§昭和馬璃.、'、ン、・t;ミ漣翻嘉N =,、.写!難諭r阿解張11舮0#くψンι.戸、二i二ー、SC§●昭和馬三腺,
ヤ、" 1ミゞi腰る裁裁死を懇梓歩ミ妾嘉薄波勺{、1加WN 1留選ぎ;<'、§.,^'ぞ戸§§,、、1、P、、所食〒ξ三三一、、'抽、、/ニ'入す;膨ノ喜菱歩叢や一眞W子、圷゛...ξ靈芋鴫諏1・W1砥111i中'巡Rで〔@4へ.,運ι牙どLf愚、、ミとlf'1、y雲S:、'"、でi途廼"、逃瓢1、驫蕉鄭敬"獄遡鱸撫、゛"◆、・ξ气ベーや泌,郵、直電1座ミ、ー、癌羅蕪名駁恥洪隷熊謹厳撚N憩貳、、曝ぢ、11111叉1、、S・ゞハ＼一气§澎倉、瓢・'1゛工1シ、,,"一配;惑器tξ猪'嘩{":ニ"ミゞ互胱、匡;ゞ'ぎ:,匙評.t§ゞ黒1＼;〔'、.、'、、鄭、、、.＼11 t/1＼:、'、.'、隱,ミに7、ミ,;,,
可瓢゛、 4^SSゞ黙漁泌一1途焚珍1令、無郷'敬t1森)瞥,亀食＼ 1、..:'＼▼'ミ参、、、、'仁・,y'倫紅,艶識きミ吹制滅霽汝府ン蔀遍瀞製巡淡迎琴゛§を詠溜f、X＼fN尽'〆父ゞ'・、ジ<.鯛ψ心籍'智惑藩掌、、、'÷ジ璽'離鷲遥瓢述彬M,ゞ,,》泌"《Z四へヌ、;'、.＼'トψ色グー"

図面等

発繰,抄登亀鞘篤都礁、、,,,、゛,,、、馴'、1<1'鰹"'ゞ心、《儀=、ι"^',言;;副1 ,・0.1"七,.{{巴ミ占÷i、,1{、^,{;、・、、早!.゛"G;1;dJ!.1{Ni=、.、{靜、¥、)、}、ー'ヌド享'q
郡1'Ξ1罷霜長崎大学医学部武輸11',1罵紗太XI-ーー匙搬、逗粂都1ぜ"'""'、》ノ》捗・ゞゞ§、ヌ、牟翻・=","゜泌..'恕遜1 晦需卦.醸太',釦融・・'少武門'漢"判1 魅勢兆§遜・遂点、゛鞠昶烹ぞ覗νDy 姦ξ41み'"上t、'烹餓黙乎駕ゞ甑鴻'艇鱈瓢ミ歩1七ノ., W巡噌、1,愉ン・考贄よ1蒲難会無男熱、ヲ武撫硲'.痔"ジ t4・气",吹'Cメ《'1ヤ6'、 j洩届盲製謁1麹郭亀茶、゛雛龍温瓢芽痴1勢'4にシ・'@四介・§IW,・、、■,1Ξ1点、ー'無11懸・・・堅懸姿IX運海羅趣t《゛.彬゛Wイ^.i、f、四N'it・熊k/'J■蝉鵬畷葬^_翁、険1論一ゞ無、熊W心＼N'WI嵯ぎ月鑛・ー・加・司一瓢亀無、泌葬膨,、N■XゞN＼、1喫゛.ゞt,,1遜静゛f少織・獅艦誕む鄭、・.ゞ心N§、1、加瀚＼§ψ一1。1紗或武翻':P汽熱郭,,'.§'、゛{N'、NNtj<,心一.¥1ミ"1 .1倉..、・、鰻冷畆・会熊窓ぎ1"、')、辻、ゞ颪》、ト,N "・"・・ N
・1.'=1急、1j>、 i・,,§,、でゞ r.r'＼＼互イ宏、、C -".:■' L§

'、定醐〒壷離論電謎還亀諺釜'念.ご'、加.ず艸ル'・,,杉炉亭Pj多4孝・〆『、}ミー^、f§ゞ1、J1通",",キ盧巖姦鯉処難嫌礁ミミ隷之河・岡'/■P:膨1ン1レ、'キ戸,タ、4当1委金§ミtつ1ミ会ン、、テ"》y {@,・'、誠画i'冨.離窯墜慰執逸逮誠i謬'煎父モ,々11,1r二、'ト、之五毎、气ーン痔ど、倉ξ^ゞCミン、Jブ'、>似゛~趣'、鋪""'淨遡郁評瓢姿鷲満瀞逓欝§Eψ近、'4,t兵i'で念、ξで貫一之ンg才式'・手ト';武ミ毛ψ,',・;yン)~憙'、圃剛梦葱鞭建婆§辻御か・)゛气"屍f才、ブ・否§至武、二河'4戸イ{三,

NW蔀◆"W町1、郵,瓢風之,1露謹'§^"1・・'嘉§'三'1曳聾ゞ§叉j")'途参凱無趣司4、ゞ点毛多・角*ゞ§包IW都蚤篇怠虐§;{1長tゞ好'§鷲、三二二立会珍亥辱嘗ゞ、、'1ミ~弓1.41、.'、替難織途ゞ亀熱W心・'ξ恐受愚寄蒸多珍器郵瓢ゞ§慧全・ニ・りゞNメ陛'盆'セ:魚ゞ§ミ亀声k泌!、ゞ゛>、、や'§ミ§宅頴入゛盲轟を',芽、'会影、義、金贄§'§§、.ト",勇孟jりり'・建立ごン絵瓢心陰途瑛、1、太ミ§入涯心'太ゞ、全1゛呼角多〆.・4怠為之郵選§§逮、、j戸多ノリ'舮繊観蔀弐ψ惑、ゞ諭》＼冬選§司ハ沸y影御,鰯咲瑠詠§惑＼ゞ'ンーy'亀

、

慢1ξ舟1"'.'1;弓「,"モ,手"1;才4」',ヤキ晶二÷1;'゛!、!'!11,、,,ー'f11 ゛,'《ι!
巡;§:鰯t浄〆纂膨=弐顎y捗;y、膨、渋Ⅱ別身 f'& 阜之.',エ、゛'、゛晢辻子三'!.゛'毛、縱井サ11ンιtり";しり,ヅム

'加11 ・、'、'、、乢Y、'
.1、、§...、'徐、 Nd 、;ι贄＼礁り 3喧石1盲',・

"^^

^

1

例

号、,,゛,●、■

.

^.「雫デ闇 ^,゛ ,

^
一
゛
Ξ
,
'
.
'
■
'
闘
■
ノ
.
1
庁
「
゛
1
↓

凡

,
'
"
4
・
ψ
,
一

介
虐
、
彦
゛

畢
一
.
、

、
.
 
i
i
1
¥
』
,

,
イ
N
、
弌

、



<江平側>

市道江平浜平線トンネル新設工事

平面図

工事延長 L=274.伽
トンネルエ L=224.om、周辺工 L=50. om

<江平側>

<浜平側>

周辺工事
L=36. om

周辺工
L=1.om

11 る■●邑.乞
邑、、令、亀气,■.■^'^号.1゛1■廿

縦断図

工長 L=274.om
トンネルエι=224.om、周辺工

トンネルエ事
L=224. om

;ι色.4覗註1阜.、
.1 ご.'

=;呼'
"兵"盟

¥咋魯,訊
赤'二弐卸

周辺工
L=36. om

L=50. om

<浜平側>

」
ヰ
゛

ゞ
ミ
ゞ
讐

X
、
、

竜
.
、

轤
矗
乱

゛
酔
、

御
工忌

f
でー

'
ー
、

、
嶋
.
ー
'

・
＼
電
゛
、

ー
、

)
・
i
4

石
岳



市道江平浜平線トンネjレ新設工事

標準断面図

吹付コンクリートt=250

糧エコンクリートt=350

^^

1^

闘

乃
'路

.

路線名:

目

トンネル新般工事

全体
C=900,000千円

H29

0=360.000千円
H30

0=180,000千円
H31

0=360.000千円

E^

市道江平浜平線

平成29年度

4 5 6 7 8 9 10 1112

インハートコンクリートt=500

歩道部
2500

車道部
7000

12084

1鳥

事業スケジュール

一左.ー

23456

平成3

7 8 9

0年度

10 11 12

工峯期間(21ケ月)

23456

平成3

7 8 9

1年度

10 " 12 2 3

吃.^左
'ー

、
一

鄭

=
鐙

苫
、
一

一
、

、
一

一
一

、
一

契
約
臓
案

仮
契
約

5
易


